开滦精煤股份有限公司 2007 年半年度报告

 3

公司第 1次变更注册登记地址：河北省工商行政管理局

公司第 2次变更注册登记日期：2006 年 5 月 29 日

公司第 2次变更注册登记地址：河北省工商行政管理局

公司法人营业执照注册号：1300001001934

公司税务登记号码：国税 130202730266302   地税 130202730266302

(二)主要财务数据和指标

1.主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 6,463,341,092.06 5,803,694,245.30 11.37

所有者权益（或股东权益） 2,660,973,152.55 2,569,460,619.37 3.56

每股净资产(元) 4.74 4.58 3.49

报告期

（1－6 月）
上年同期

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 317,699,805.94 315,283,592.75 0.77

利润总额 395,709,937.88 315,478,178.95 25.43

净利润 287,932,533.18 218,254,208.58 31.93

扣除非经常性损益的净利润 209,460,028.32 217,778,271.91 -3.82

基本每股收益(元) 0.51 0.39 30.77

稀释每股收益(元) 0.51 0.39 30.77

净资产收益率(%) 10.82 9.48 增加 1.34 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 261,858,382.95 457,454,432.60 -42.76

每股经营活动产生的现金流量净额 0.47 0.82 -42.68

2.非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -489,144.75

非货币性资产交换损益 79,083,310.63

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -584,033.94

所得税影响数 -354,148.97

小计 78,364,280.91

前述非经常性损益应扣除的少数股东损益 -108,223.95

合计 78,472,504.86

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

开滦精煤股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股 331,775,000 59.12   -16,614,528 -16,614,528 315,160,472 56.15

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

４.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 331,775,000 59.12   -16,614,528 -16,614,528 315,160,472 56.15

二、无限售条件流通股份

1.人民币普通股 229,425,000 40.88   +16,614,528 +16,614,528 246,039,528 43.85

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份合计 229,425,000 40.88   +16,614,528 +16,614,528 246,039,528 43.85

三、股份总数 561,200,000 100.00   561,200,000 100.00

公司股权分置改革于 2005 年 12 月 30 日经相关股东大会通过，以 2006 年 1 月 11 日

作为股权登记日，并于 2006 年 1 月 13 日实施后复牌。根据股权分置改革方案中关于有

限售条件的流通股上市流通的承诺，中国信达资产管理公司、上海宝钢国际经济贸易有

限公司、煤炭科学研究总院、中国华融资产管理公司、西南交通大学所持公司

16,614,528 股有限售条件流通股于 2007 年 1 月 15 日上市流通。

(二)股东情况

1.股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数（户） 37,502
前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

开滦(集团)有限责任公司
国有

法人
56.15 315,160,472 0 315,160,472 0

中国信达资产管理公司
国有

法人
1.78 9,968,716 0 0 0

华安中小盘成长股票型证券投资基金 其他 1.61 9,053,185 9,053,185 0 未知

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 其他 1.49 8,384,432 8,384,432 0 未知

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 其他 1.28 7,199,757 7,199,757 0 未知

广发小盘成长股票型证券投资基金 其他 1.17 6,593,984 6,593,984 0 未知

嘉实稳健开放式证券投资基金 其他 1.01 5,650,684 5,650,684 0 未知

上海宝钢国际经济贸易有限公司
国有

法人
0.83 4,652,067 4,652,067 0 0

工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 其他 0.78 4,379,095 4,379,095 0 未知

国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY &

CO. INTERNATIONAL LIMITED
其他 0.75 4,194,337 4,194,337 0 未知

开滦精煤股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国信达资产管理公司 9,968,716 人民币普通股

华安中小盘成长股票型证券投资基金 9,053,185 人民币普通股

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 8,384,432 人民币普通股

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 7,199,757 人民币普通股

广发小盘成长股票型证券投资基金 6,593,984 人民币普通股

嘉实稳健开放式证券投资基金 5,650,684 人民币普通股

上海宝钢国际经济贸易有限公司 4,652,067 人民币普通股

工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 4,379,095 人民币普通股

国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY &

CO. INTERNATIONAL LIMITED
4,194,337 人民币普通股

上投摩根双息平衡混合型证券投资基金 3,792,963 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说

明

在前十名股东中，国泰金牛创新成长股票型证券投资基金和国泰金鼎